
 
                                                                           

 ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L.  NOSTRO / L.  REPACI” 
via Marconi, 77 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q                                                                   

con sedi associate :                                                                                                                                                                      
LICEO “L. NOSTRO”–RCPM036017 -   I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012  

Dirigenza: Tel. 0965/499482 –  Fax : 0965/499480 – Centralino: Tel. 0965/499481                                                          
e-mail rcis03600q@istruzione.it  -  www. nostrorepaci.it 

 

Prot. n° 2893/A22  del   28/04/2016 
  

SITO WEB 

ATTI 

    

 

Oggetto :  aggiudicazione Progetto PON “Per la scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020   di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015. 

Procedura comparativa di cui all’art. 34 del Decreto interministeriale n. 44/2001,  per 

l’affidamento del servizio e della fornitura, di “attrezzature per l’ampliamento, adeguamento e 

integrazione dell’infrastruttura di rete LAN/WLAN”. 

Titolo progetto: “Ampliamento rete didattica e amministrativa”  

Codice:10.8.1.A2-FESRPON-CL-2015-21  

CIG: ZE618DC1D3 

CUP: H96J15000890007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’Avviso MIUR  Prot.n. AOODGEFID/9035 del  13 luglio 2015 rivolto alle istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di 

rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo Regionale 

– Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 10.8.1 “Interventi strutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA le delibere del Collegio dei docenti n° 1 del 01/09/2015 e del Consiglio d’Istituto n° 21 

dell’11/09/2015 con le quali è stata approvato il progetto “Ampliamento rete didattica e 

amministrativa” inerente la sottoazione 10.8.1.A2 “Ampliamento o adeguamento 

dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN, con potenziamento del cablaggio 

fisico ed aggiunta di nuovi apparati”; 

VISTA la nota del MIUR– Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per 

la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV Prot. n. 

30611.23-12-2015, con la quale è stata comunicata l’ammissibilità dei progetti e dei relativi 

costi; 

VISTA la lettera di autorizzazione al progetto  e relativa ammissione a finanziamento dello stesso Prot. 

n. AOODGEFID/1758 del 20/01/2016; 

 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.luiginostro.it/


VISTO  il  decreto dirigenziale N° 581/C14-A22  del 28/01/2016 di formale assunzione in   bilancio ai 

sensi dell’art.6 comma 4 D.I. n.44/2001 della somma di € 7.500,00 assegnata all’Istituto con la 

predetta nota autorizzativa; 

VISTA  la propria determinazione a contrarre prot. N. 1564/A22 del 04/03/2016 con procedura 

comparativa di cui all’art. 34 del D.I. n. 44/2001 ,  per l’affidamento del servizio e della 

fornitura, di “attrezzature per l’ampliamento, adeguamento e integrazione dell’infrastruttura di 

rete LAN/WLAN”; 

VISTO   che, a seguito di lettere di invito Prot. N. 2597/A22 del 16/04/2016 inviate a 7 (sette)  operatori 

economici individuati tra coloro che hanno chiesto l’inserimento nell’albo fornitori di questa 

istituzione scolastica, quali soggetti potenzialmente idonei alla realizzazione del servizio, è 

pervenuta a questo ufficio una sola offerta relativa alla procedura comparativa in oggetto; 

VISTO   il verbale della Commissione nominata con decreto del Dirigente Scolastico prot. n°2862 del 

27/04/2016,  nel quale si propone l’affidamento del servizio e della fornitura alla  Ditta 

INFOSERVICE srl Via Pio XI Dir. Calvario 14 – 89133 Reggio Calabria, che ha presentato 

offerta valida, correttamente documentata  e rispondente ai requisiti richiesti; 

 

DECRETA 

L’affidamento del servizio e della fornitura in oggetto alla Ditta INFOSERVICE srl Via Pio XI Dir. Calvario 

14 – 89133 Reggio Calabria.                              

 

 

                                                               

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 


